
UCHWAŁA NR XXXVIII/315/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875, z późn. zm.) i art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2017 r., 
poz. 2222, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców m. Krzywań wskazuje się miejsca wstępnej lokalizacji 
przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej nr 210, w m. Krzywań na wysokości działek: o nr 
ewid. 8/17, obręb ewidencyjny Krzywań oraz o nr ewid. 5/1, obręb ewidencyjny Krzywań.

§ 2. 1. Uchwała podlega przekazaniu do Marszałka Województwa Pomorskiego w Gdańsku celem 
uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanków.

2. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków następuje na wniosek mieszkańców m. Krzywań.

3. Wnioskowaną lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych określoną w § 1. wskazano na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 89221689-34AB-4F1E-95C1-67D097F09029. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/315/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

Wstępna lokalizacja przystanków

Id: 89221689-34AB-4F1E-95C1-67D097F09029. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2222, z późn. zm.) Rada Gminy może w formie uchwały, dążąc do zaspokojenia potrzeb mieszkańców,
wskazywać wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Uchwały w tych sprawach
przekazywane są do właściwych zarządców dróg, którzy choć są zobowiązani uwzględniać stanowiska
organów stanowiących gmin, to jednak decydują o ostatecznej lokalizacji przystanków, kierując się przy
tym charakterem drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wskazana w uchwale lokalizacja
podyktowana jest wnioskiem mieszkańców m. Krzywań, którzy aktualnie zmuszeni są pokonać dystans
ponad 500m poboczem ruchliwej DW 210. Nowy przystanek wymiernie przyczyniłby się do poprawy
bezpieczeństwa pieszych i ruchu pojazdów zmuszonych do omijania przechodniów.

Id: 89221689-34AB-4F1E-95C1-67D097F09029. Podpisany Strona 1




